
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/201-3-1326-13/24 
Mostar, 9.5.2024.

Na temelju članka 70. stavak 3) Zakona o Javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (SI. glasnik 
br. 39/14 i 59/22), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ-467/24 od 27.2.2024 
godine, članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje 
("Službene novine Federacije BiH", hroj:38/03, 86/15 i 7/24) i konkurentskog postupka javne  
nabave usluga objavljenom na Portalu javnih  nabava pod  brojem 1023-7-2-54-3-34/24 dana 
9.4.2024.godine, direktor Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, 
d o n o s i

O D L U K U  
o 

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu  nabavu usluga - Servisiran] e i održavanje protupožarnih aparata 
i hidrantne mreže u poslovnim  prostorijama Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje najuspješnijem ponuđaču ,, Vatroteh inžinjering" d.o.o.Sarajevo s 
cijenom od 5,369.00 K M  bez PDV-a, sve u skladu sa Pozivom za dostavu ponuda objavljenog 
na portcdu javnih  nabava p od  brojem 1023-7-2-54-3-34/24 dana 9.4.2024.godine.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje proveo je  
konkurentski postupak javne nabave usluga - Servisiranje i održavanje protupožarnih aparata 
i hidrantne mreže u poslovnim  prostorijama Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje objavljenom na Portcdu javnih  nabava p od  brojem 1023-7-2-54-3-34/24 
dana 9.4.2024.godine.

Za javnu  nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristigle su tri (3) ponuda i to:

1. ,, Vatroteh inžinjering" d.o.o.Sarajevo sa ponuđenom cijenom od 14.740,00 K M  bez 
PDV-a.

2. ,, Proinspekt" d.o.o Tuzla sa ponuđenom cijenom od 14.260,00 K M  bez PDV-a.
3. ..Proving" d.o.o. sa ponuđenom cijenom 14. 737,40 K M  bez PDV-a.

Nakon verifikacije kv'alijikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača  
Komisija je  konstatirala kako su svi ponuđači uredno dostavili svu kvalifikacionu 
dokumentaciju traženu u tenderskoj dokumentaciji za dostavljanje ponuda, te mogu sudjelovati 
u daljnjem postupku dodjele ugovora.

P/7789959



Ugovorni organ je  zakazao e-aukcijn na dan 3.5.2024. u 10:00 .sati.

Na zakazanoj e-aukciji su sudjelovala tri (3) ponuđača i usta je  trajala od 10:00 sati do 10:52 
sati.

Rangiranje prihvatljivih ponuda nakon završene e-aukcije u predm etnoj javnoj nabavi usluga 
-  Servisiranje i održavanje protupožarnih aparata i hidrantne mreže u poslovnim prostorijama  
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, izvršeno je  na temelju 
izvješća a lijeku i završetku e-aukcije koji je  kreiran na portalu javnih nabava dana 3.5.2024. 
u 11:27 sati, a prem a sljedećem redoslijedu uspješnosti:

1. ,, Vatroteh inžinjering" d.o.o.Šaraj evo s cijenom od 5.369.00 K M  bez PDV-a,
2. „ Proving  “  d. o. o. s cijenom od 5,370.00 K M  bez PD V-a,
3. ., Proinspekt" d.o.o Tuzla s cijenom od 6,000.00 K M  bez PDV-a,

Nakon završene e -aukcije konstatirano je  da je  najuspješnija ponuda ponuđača Vatroteh 
inžinjering" d.o.o. Sarajevo s cijenom od 5,369.00 K M  bez PDV-a,

Ugovorom sa ponuđačem „ Vatroteh inžinjering" d.o.o.Sarajevo, precizirat će se pojedinosti 
oko nabave predmetnih usluga Sennsiranje i održavanje protupožarnih aparata i hidrantne 
mreže u poslovnim  prostorijama Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje, a sve u skladu sa konkurentskim zahtjevom.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pe t (5) dana od  
dana prijem a odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj form i ugovornom organu u skladu sa 
člankom 99. Zakona o javnim  nabavama BiH.

lur.

Prilog; Zapisnik o ocjeni ponuda

Dostaviti:
1. ., Vatroteh inženjering" d.o.o. Sarajevo ul. Igmanska bb, Vogošća:
2. ..Proinspekt" d.o.o Tuzla. Ismeta Mujezinovića hr.45, 75 000 Tuzla;
3. ,,Proving" d.o.o., Milana Preloga bb, 71 000 Sarajevo.
4. a/a


